
 
 

 

Warszawa, 19 lipca 2018 r. 

Znak sprawy: ZP – 3/2018 

 

 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu o udzielenie  

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją 

robót budowlanych polegających na przebudowie i renowacji Pałacu Czapskich 

Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie na potrzeby działalności kulturalnej 

i  edukacji artystycznej”, finansowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020, VIII Oś priorytetowa – Ochrona 

dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury. Numer projektu: 

POIS.08.01.00-00-1027/17. 

 

 

 

W związku z pytaniami dot. treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) w ramach postępowania o udzielenie ww. zamówienia, Zamawiający działając na 

podstawie art. 38 ust. 1 - 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianę treści SIWZ. 

Pytanie 1 

Prosimy o informację jaka będzie wartość nadzorowanych robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie z tytułu wykonywania usługi jest 

wynagrodzeniem ryczałtowym, które powinno zostać określone zgodnie z Rozdziałem XVI 

SIWZ (Opis sposobu obliczania ceny. Informacja w sprawie walut obcych). Podstawą do 

ustalenia ceny oferty jest Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który stanowi 

Załącznik  Nr  1 do SIWZ oraz szczegółowe warunki i zasady realizacji zamówienia 

określone we Wzorze Umowy, stanowiącym Załącznik Nr 2 do SIWZ. Okres realizacji usługi 

został określony w Rozdziale VII SIWZ (Termin wykonania zamówienia). 

Pytanie 2 

Zamawiający określił punktowane kryterium doświadczenia inspektora jako „pełnienie 

w  okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert funkcji kierownika budowy lub 

inspektora nadzoru w zakresie swojej specjalności, gdzie wartość robót wynosi…. mln zł 

netto”. Z uwagi, że jest to doświadczenie zawodowe osoby wnosimy o zmianę warunku na 

możliwość wykazania realizacji w ostatnich 5 latach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje poniższej zmiany zapisów SIWZ: 

1) W Rozdziale XVII SIWZ (Kryteria oceny ofert), pkt 5.1 otrzymuje brzmienie: 



 
 

2 

 

„5.1 Zamawiający przyzna do 15 pkt za dysponowanie przez Wykonawcę inspektorem 

nadzoru inwestorskiego robót budowlanych, skierowanym do realizacji zamówienia, który 

w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert wykonywał funkcję kierownika 

budowy lub inspektora nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów według poniższej 

tabeli: 

Lp. 
Doświadczenie inspektora nadzoru inwestorskiego  

robót budowlanych 

Ilość 

punktów 

1. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru w zakresie specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła do  1  mln zł netto 

0 pkt 

2. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru w zakresie specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła od 1 mln do 5 mln zł netto 

5 pkt 

3. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru w zakresie specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej przy budowie lub remoncie obiektów –gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła od 5 mln do 10 mln zł netto 

10 pkt 

4. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru w zakresie specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła powyżej 10 mln zł netto 

15 pkt 

W przypadku niewykazania w ofercie pełnienia funkcji kierownika budowy lub inspektora 

nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów o określonej wartości robót budowlanych – 

Zamawiający przyzna 0  pkt w ramach kryterium oceny ofert „Doświadczenie osób 

wyznaczonych do realizacji zamówienia” 

2) W Rozdziale XVII SIWZ (Kryteria oceny ofert), pkt 5.2 otrzymuje brzmienie: 

„5.2 Zamawiający przyzna do 15 pkt za dysponowanie przez Wykonawcę inspektorem 

nadzoru inwestorskiego robót budowlanych w specjalności elektrycznej, który w okresie 

ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert wykonywał funkcję kierownika robót lub 

inspektora nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów według poniższej tabeli:  

Lp. 
Doświadczenie inspektora nadzoru inwestorskiego robót budowlanych w 

zakresie specjalności elektrycznej 

Ilość 

punktów 

1. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru w zakresie specjalności 

elektrycznej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie wartość robót 

budowanych wynosiła do 1  mln zł netto 

0 pkt 

2. 
za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru robót w zakresie 

specjalności elektrycznej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

7 pkt 



 
 

3 

 

wartość robót budowanych wynosiła od  1  mln do 10 mln zł netto 

3. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru robót w zakresie 

specjalności elektrycznej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła powyżej 10 mln zł netto 

15 pkt 

W przypadku niewykazania w ofercie pełnienia funkcji kierownika robót lub inspektora 

nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów o określonej wartości robót budowlanych – 

Zamawiający przyzna 0  pkt w ramach kryterium oceny ofert „Doświadczenie osób 

wyznaczonych do realizacji zamówienia” 

3) W Rozdziale XVII SIWZ (Kryteria oceny ofert), pkt 5.3 otrzymuje brzmienie:  

„5.3 Zamawiający przyzna do 15 pkt za dysponowanie przez Wykonawcę inspektorem 

nadzoru inwestorskiego robót budowlanych w specjalności sanitarnej, który w okresie 

ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert wykonywał funkcję kierownika robót lub 

inspektora nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów według poniższej tabeli: 

Lp. 
Doświadczenie inspektora nadzoru inwestorskiego robót budowlanych w 

zakresie specjalności sanitarnej 

Ilość 

punktów 

1. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert  

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru robót przy budowie lub 

remoncie obiektów w zakresie specjalności sanitarnej – gdzie wartość 

robót budowanych wynosiła do 1  mln zł netto 

0 pkt 

2. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru robót w zakresie 

specjalności sanitarnej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła od  1  mln do 10 mln zł netto 

7 pkt 

3. 

za pełnienie w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert 

funkcji kierownika robót lub inspektora nadzoru robót w zakresie 

specjalności sanitarnej przy budowie lub remoncie obiektów – gdzie 

wartość robót budowanych wynosiła powyżej 10 mln zł netto 

15 pkt 

W przypadku niewykazania w ofercie pełnienia funkcji kierownika robót lub inspektora 

nadzoru przy budowie lub remoncie obiektów o określonej wartości robót budowlanych – 

Zamawiający przyzna 0  pkt w ramach kryterium oceny ofert „Doświadczenie osób 

wyznaczonych do realizacji zamówienia” 

Pytanie 3 

Czy przy ocenie doświadczenia będą brane pod uwagę zaświadczenia o wykonywaniu prac 

przy obiektach zabytkowych tylko w okresie ostatnich 3 lat, czy też mogą być starsze?  

Odpowiedź:  

W ramach kryterium oceny ofert „Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji 

zamówienia” Zamawiający nie ocenia czy pełnienie funkcji kierownika budowy/robót lub 

inspektora nadzoru w zakresie określonej specjalności przy budowie lub remoncie obiektów 

o  określonej wartości robót miało miejsce w  obiektach zabytkowych.  



 
 

4 

 

Jednocześnie Zamawiający informuję, że zgodnie z pkt. 3.1.1. SIWZ, warunkiem udziału 

w  postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jest dysponowanie przez 

Wykonawcę osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które Wykonawca skieruje do 

wykonania zamówienia, posiadającymi kwalifikacje do kierowania robotami budowlanymi 

przy zabytkach nieruchomych wynikające z art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami – nie zawężając terminu nabycia w/w kwalifikacji do 

ostatnich 3 lat. 

Ponadto Zamawiający wykreśla z Załącznika do Formularza oferty kolumnę: 

„Informacja o posiadanych kwalifikacjach wynikających z przepisu art. 37c ustawy z 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”. 

Poprawiony Załącznik do Formularza oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Niniejsze wyjaśnienia, w tym zmiana treści SIWZ, stanowią jej integralną część i są 

wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

Ponadto Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłużył termin 

składania ofert, dokonując poniższej zmiany zapisów SIWZ: 

1) W rozdziale XV SIWZ (Miejsce i termin składania oraz otwarcia ofert), ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2. Termin złożenia oferty: do dnia 24.07.2018 r. do godziny 13:00. Decyduje data 

i godzina wpływu oferty do siedziby Zamawiającego w sposób podany w ust. 1.”; 

2) W rozdziale XV SIWZ (Miejsce i termin składania oraz otwarcia ofert), ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3. Publiczne otwarcie ofert: nastąpi w sali nr 206 Zamawiającego, 00-068 Warszawa, 

ul. Krakowskie Przedmieście 5, w dniu 24.07.2018 r. o godzinie 13:30.”. 

Jednocześnie mając na uwadze ww. zmianę SIWZ z zakresie terminu składania ofert, 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp zamieścił ogłoszenie 

o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych, z uwzględnieniem postanowień 

art. 12a ust. 1 - 2 ustawy Pzp. 

 

 

 

Michał Leszczyński 

Kanclerz 

Akademii Sztuk Pięknych 

w Warszawie 



 
 

5 

 

Załącznik do Formularza oferty 

 

Wykaz osób wyznaczonych do realizacji zamówienia 

Lp. 

Imię i nazwisko 

osób, którymi 

dysponuje 

Wykonawca 

Informacja o posiadanych 

uprawnieniach budowlanych do 

kierowania robotami (bez 

ograniczeń) w  specjalności: 

konstrukcyjno - 

budowlanej/elektrycznej/sanitarnej 

Informacja o posiadanym 

doświadczeniu w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy lub inspektora 

nadzoru w zakresie specjalności: 

konstrukcyjno – 

budowlanej/elektrycznej/ sanitarnej 

przy budowie lub remoncie obiektów 

o określonej wartości*) 

Podstawa do 

dysponowania 

osobą**) 

 

1. 

 

    

 

2. 
    

3.     

 

 

 

 
_____________________________________ 

              czytelny podpis lub podpis i stempel osoby/osób 

        upoważnionych do reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) zgodnie z postanowieniami Rozdziału XVII ust. 5 SIWZ. 

 

**) dysponowanie osobą na podstawie np. umowy o pracę, zlecenia, umowy o dzieło, oddanie do dyspozycji przez inny 

podmiot na zasadach określonych w art. 22a ust. 4 ustawy. 

 


